
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 261 del 28/08/2025 

 

 

Oggetto : 

PROGETTO DI "MANTENIMENTO DEI SISTEMI DI CERTIFICAZIONE 

AMBIENTALE EMAS " - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

FATTURA - ANNO 2025 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11.11.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2025/2027 (art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 48 del 18.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2025/2027; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2025/2027; 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 



 

 

Dato Atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 
 
Dato atto che il Gal Mongioie di Mombasiglio è individuato quale soggetto coordinatore per la 
prosecuzione delle pratiche di certificazione EMAS;  
 
Considerato che il Comune di Frabosa Sottana è intenzionato alla prosecuzione nel progetto; 
 
Considerato che l’importo a carico del Comune di Frabosa Sottana relativamente alle spese 
per il mantenimento dei sistemi di certificazione ambientale EMAS per l’anno 2024 ammonta 
ad Euro 3.081,52 (IVA esente) come da fattura nr. 11/EM del 0/08/2025 emessa dal Gal 
Mongioie Società Consortile A.R.L. con sede in Mombasiglio (CN) Via Vittorio Veneto n. 1, 
P.IVA 02581140049;  
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno e liquidazione; 
  
Accertata la regolarità contributiva previdenziale della ditta (DURC); 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.081,52; 
 

2) DI IMPUTARE la spesa al cap. 105 del Bilancio 2025/2027 gestione competenza 
Missione 1 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 103; 

 
3) DI LIQUIDARE la fattura n. 11/EM del 06/08/2025 emessa dal Gal Mongioie Società 

Consortile A.R.L. con sede in Mombasiglio (CN) Via Vittorio Veneto n. 1, P.IVA 
02581140049dell’importo di € 3.081,52 (IVA esente). 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


